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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P. K., Rr-Marigona Residenc
Llapllasellé p.n, 10500, Graganicé, Kosové ne vazhdim “Kontraktuesi"), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike Per pune e shénuara me poshts: Asfaltimi i rrugés sé
Vérnakollés

numer identifikues: 657-24-6202-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né viim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i
rrugés sé Vérnakollés,

1.2 Fillimi i realizimit ¢ kontratés: Kontraktori duhet t& Jeté i gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré  gjegjésisht kur & merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoritet
Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jete: 1,488,327.47 €

Me falé: Njé milion e katérgind e tetédhjets e tets mijé, e treqind e njézeté e
shtaté Euro / 47 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé Qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos | nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate &shté tre viecar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tietér te dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme Q€ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe ne
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit te pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontrata ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit Nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe

4.3 Kudo né kontrate parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tills, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhen [SHAIBEIZ] ne tr origjinale, dy prej t& cilave jane pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Pér Autoritetin Kontraktues:
Emri: Emri; T
. ZOVES ™.
Kenan EMINI Fadil ABAZI /:f,:,:i;;\\/p,n
Pozita: Pozita: &, QN S
Drej Pé gjegjési. it
Nénshkrimi: Y = 7, Neénshkrimi: f
Data: 2 Data: LR
4 ﬁ%)‘_af[/ NEFIAD,
Vula: ’? | Ve Vula: ) 2 4T
‘/ > = SONA
) i ! /‘ bR X |
R, | /,/-," , \‘m’l._d«"‘
Zyrtari Kryesar Financiar
’?mri:
Pozita:
Neénshkrimi:
Data:
Vula;
2 Gjuha do té jets gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& kété tender.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do t& thote marréveshie té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar
ne formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshire te gjitha shtojcat pér kété dhe te gjitha dokumentet
e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Qe té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi” eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ne formularin e kontratés,
i cili (te cilet) &shté palé n& kontraté dhe éshté i obliguar te kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumen sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar ne kushtet e veganta té kontrates (‘apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shte pergjegjés per mbikeqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha
hollésité duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do te thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do te thote vendi i caktuar per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do te thoté e téré makineria perfshiré edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
ge nevojiten pér kryerjen e punéve te kontraktuara qé duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates,
1.10 “KVK" do té thote Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktesojns cili sshté ligji qé i pércakton te gjitha geshtjet g& nuk jané te mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeteé valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilgs Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nje piesé t¢ saj te nje palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet Qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontraten
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé Per pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, te shumave Qe duhet t& paguhen ose gé do
té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé te drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér te kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta per piesén e kontratés g& tashme éshte realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém néese ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontrates s& tij njé pale t& trets.
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4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés qé do té
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta
lajmerojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragqitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,

4.4 Kontraktuesi éshte pergjegjés peér aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve té vet si dhe té agjentéve
0se té punésuarve, né té njéjteén menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tij
OS€ punétoréve té tij. Aprovimi i nenkontraktimit t& ndonje piese té kontratés ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratas

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marre ndonjé obligim te vazhdueshém Qe vazhdon pér njé periudhe qe e tejkalon ate te
periudhés sé garancisé nen kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet ge i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet gé, né cfaredo momenti pas skadimit té periudhés se garancise, t'i transferoje menjéheré te Autoriteti
kontraktues, me kerkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla per kohézgjatien e
garancisé s& skaduar.

Neni 5 Personeli

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republiken e
Kosovés dhe do té siguroje gé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore te tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshte e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalose asnj¢ detaj té kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nese Kontraktuesi éshte grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& sSiguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé té gjitha punét qe ai/ajo do te bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit te
punimeve do té behen né kohe dhe ne perputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
per me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoje gé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do te siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésine e materialeve dhe cilgsise profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofte se pér kryerjen e puneve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t&
liojeve té ndryshme, skela te larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtaret e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés per siguring e t& gjitha aktiviteteve ne vend punim.
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshire, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért,

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese te
defekteve ne shumat e pércaktuara ne KVK pér ngjarjet e méposhtme te cilat jane pér shkak te rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim | pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pé&r sigurim qé ka per géliim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Ne qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet Nga pjesémarrja n& aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

7.5 Ne qofte se ekzistojne arsye té mjaftueshme dhe bindese per zgjatien e afatit t& ofrimit ta certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t¢ zgjasé afatin e caktuar peér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbrese ¢mimin e shpeérblimit nga fitimi i kontraktuesit

Neni 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.

Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: meényrén se si Kontraktuesi Propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kerkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor

per secilin aktivitet t& specifikuar.

8.3 Pér ¢do pakenagesi apo mosmarréveshje n¢ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te sigurojé
argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tilleé. duke perfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té Zvogeéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshirg na programin e punimeve
nuk do té rezultojé ne ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kio ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontraktuesit gjaté pérpilimit te programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeroj “Menaxherin e Projektit’, té cekur né KVK, i cili do té jete pérgjegjés per
mbikéqgyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté teré kohes, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit te punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2  Qellimii mbikéqyrijes éshta te kontrollojé cilésine e puneve dhe ciiésine e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike té rena dakord.

9.3 Kohen dhe vendin per testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé teter ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, ng pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

8.5 Ne qgofte se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohen
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit Né& gofté se pas
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testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk eshté e cilésise s& materialeve té specifikuara,
ka té drejte te kerkoje nga kontraktuesi nderrimin € materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues,

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar né KVK.

ploteso] ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
11.1 Kontraktuesi mund te kérkoje zgjatje té periudhes sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka per qellim té bejé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues teé dhéna gjithéperfshirese ashtu Q€ té mund t& kontrollohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11 2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kate 2gjatje té periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose ne menyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin Q€ nuk i éshte dhené e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do té informojé Menaxherin e Projektit, né gofte se véren ndonjé gabim apo
I&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund te
ndikojne me vone né kualitetin e punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te

Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te permirésohen defektet.

13.2 Cdo here qeé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do tii korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit te Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do té arrije cilesingé e dubur te punés brenda kohés sé caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndeérmerr masa per té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vierésojé defektet ose do té angazhojé njé person té trets pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumen e vierésuar ne
¢mimin pérfundimtar té kontratés.

Titulli: Asfaitimi i rruges se Vernakollés., Numeér identifikues: VI657-24-6202-5-1-1; Nr.b.VI657-24-013-511
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajneé pajisje per ndertim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér te llogaritur ¢mimin e kontrates,
Kontraktuesi do té Paguhet pér sasiné e punes se kryer né normén e Paramasés dhe Parallogaris¢ per ¢do artikull.

Nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll te kryerjes sé aktiviteteve né baze
té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nese pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do te tregoj shpemdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Vértetimet e pagesés
15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te projektit raportet mujore té ¢mimeve té viergsuara te punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar me pare,

verteton shumén qé duhet t'j paguhet kontraktuesit,
16.3 Vlera e punés se kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés se Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramase dhe
Parallogari qé sshte pérfunduar; ose
b Né rast t& kontrateés paushallé, viera e punes se ekzekutuar do té PErbej vierén e aktiviteteve te
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punés se perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,
Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t¢ béhen ne Euro.

16.2 Pagesat do té& rregullohen per zbritje per pagesat paradhénie dhe té mbaijtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumeén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése
Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti Paguhet interes pér pagesé me vonesg ne
bagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né te cilen Pagesa duhet te ishte bére, deri n& datén kur
pagesa eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit

16.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk eshte dhéné norme apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontrate,

16.4 Pagesat ge duhet te beéhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té bshen ne llogaring bankare t& dhene
né Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate Qe e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, qé i bashkeéngjitet
kérkesés per pageseé, duhet té perdoret peér t'i raportuar ndryshimet né llogarine bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nje pjese té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n& KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdheron shtyrje pa dhéneg llogari pér kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen e puneve te kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t' zbulojé ose kryejé testet né punen pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tieré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonese

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
Titulli: Asfaltimi i rrugés sé Vérnakollds,. Numér identifikues: VI657-24-6202-5-1-1; Nr.b.v1657-24.013-511
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(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit per pérmbushje té kontrates.

(a) Kontraktuesi has ne pengesa per kryerjen e aktiviteteve te punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tills ndodh, ateheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashty.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet Se jang pérfshire né cmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit te vértetimit te
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e ¢mimit te kontraktuar pér shkak te& ngrities sé tatimeve
dhe/ose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ne vonesé kontraktuesi,

Neni 19 Démet e likuiduara

njé banke t¢ pranueshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do te
mbetet né fugi deri sa té behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ne menyré progresive nga
shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet per parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& perdorin parapagimin vetem Per té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posacérisht PEr kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet te& déshmoj se pagesa paradhénie eshte pérdorur
né kété ményré me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve té tiera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé te pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do te ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tere te
Punéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te Kontratés origjinale.

21.2 Me leshimin e Certifikates mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit té Projektit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontraktuesit kur te kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& kesaj periudhe jané korrigjuar.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar "me kérkesé"

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
22 1 Kontraktuesi do té, jo me& vone se dita e nénshkrimit t& kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim te ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do te saktésohet né KVK Siguria e ekzekutimit do t&
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ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per ¢faredo humbjeje qé& &shte pasojé e mosekzekutimit te ploté dhe te
duhur t& obligimeve kontraktore Nga ana e Kontraktuesit,

22.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i viefshem 30 dite pas leshimit té Certifikates sa Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit té& kontratés do té& jeté né formen e dhéne né pjesen IV té kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do te perfshihen né Punét né mes te Datés sé fillimit dhe na
fund té periudhes s¢ Korrigjimit té Defekteve do te rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te Jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se doti
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér leshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e perfundimit te punéve ose do te jap instruksione per punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e Pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te p&rmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do té marré persiper vend punimin dhe punét brenda shtate ditéve nga lsshimi i
certifikatés se pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

brenda 15 ditésh do te paragesé njé plan qé paraget fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave Qé jané te
nevojshme. Nese llogaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumen e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shképus Kontratén ne qofte se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontrates,

26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do te kufizohet ne:

a. Kontraktuesi ndérprene punén pér 15 dite rresht pa gens e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim té menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye te justifikuar t& ndérpress apo pezullojé aktivitetin e punéve
té kontraktuara pér mé shume se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit
pér kosto te vonesés;
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e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj brenda 30 ditéve tes pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratés Per numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese ben shkelje té kontratés pér raste te tiera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxheri i Projektit do te vlerésoje nese shkelja materiale e kontrates paraget bazé peér shképutje té kontrates.

26.4 Nése peér shkak ta fajit té palés sé trete krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e

shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né& qofte se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe
ta firo vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak te shkelies materiale té kontratés Nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té perpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen te jené proneé e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak te gabimit te Kontraktuesit.

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Ne qofté se pamundésohet permbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit
t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxher; | Projektit do te vertetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa me shpejt q& &shté e mundur pas pranimit té ketij vértetimi dhe do t& paguhet
Pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas per té cilat eshte arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet Qe pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pergjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa me shpejté gé eshte e mundur

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
permbushjes sé tyre.
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ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit té& personelit dhe shpenzimet tiera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iil, Brenda pesémbedhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashk&épunim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé te gjitha punét e pérfunduara né menyré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pér permbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe per nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohe te gjate eshté bére i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftoj¢ me
shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i béjne té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do té& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té | pergjigjet
kerkesés per zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale q& jepet pér arritien e késaj
zgjidnjeje do te jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nase perpjekja pér té arritur zgjidhje migesore déshton ose nése
Pala déshton té pérgjigjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, té dyja palét do te jené te lira té vazhdojné né fazen
e ardhshme & procedures sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
procedurés s¢ pajtimit, secila palé do té ket te drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nese nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi,
b) kurdo qge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

PJESAIIl_E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK Jjané dhéné, sipas nevojés, né sheénimet kursive te pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet qé& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jete gjykata pérkatése
Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

[ 2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [Gjuha Shqipe)
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Sigurimi i

Kontraktuesit

I—Péirgjegjc’-ésia dhe

7.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Per humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat];

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

(c)  humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumaty;

(d)  démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

“Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Rafiz Shabiu

Inspektimi
testimi

dhe

9.1

Menaxheri i projektit, udhéheq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
peérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet

* Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
ISO standardeve pér kualitet

* Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Atestet duhet te sjellén per te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

* Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

* Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés s& tenderit

* Te vendoset panoja me shénimet PEr punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e
menaxhimit te kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
26.09.2027

Pagesat

| Shkagetper |

|

17.1

Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
parapara,Menaxheri sjell pranimet e situacioneve mbi
punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga
Mbikéqyrja gjegj. Menaxheri i kontrates, dhe
dokumentacinin percjellés té& parapars.

Data e posedimit t& vend punimit do té jets [ 3 ] dité pas
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kompensim

]

Fmarrjes sé fteses urdhrit nga AK

19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose té& gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara ng kontrate,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do

_ o 3 te keté té drejte, pér secilén dité q¢& kalon ndérmjet
Démet e likuiduara skadimit té periudhés s& kontratés dhe datas
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve te pa dorézuara/realizuar deri né
njé maksimum prej [10 %)] t& vierés totale t&
kontratés.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara per té gjitha
Punét éshté e Cmimit final t& Kontratés,
Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Parapagimi Sipas nenit 20 paragrafi 1,2,3 té késaj kontrate( 15%)
Mbajtja e Parasé 211 Shuma 148,832.74 €
S:‘gu::attle it 22.1 Shume e sigurisé sé& ekzekutimit éshté 10 % e vlerss s&
SKzesulm| kontratés ose ne shumen prej 148,832.74 €
Pagesa pas LA Pérgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
shképutjes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshte [shéno
pPérqindjen].
Zgjidhja migésore e 31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje | palet do te lajmrojne
njeratjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshte e mundhme
Zajidhia e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paleve te cilat mund té lindin
m%Js mja réveshieve gjate ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk eshté e mundur te
& J zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do te dorézohet Gjykatés
g;:qz;‘:;zdur themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Céshtje ekonomike

el | A

ne pajtim me ligjin né Kosove. |

Titulli; Asfaltimi i ruges sé Vérnakollés.. Numér identifikues: VI657-24-6202-5-1-1; Nrb VIES7-24-013-511
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Kryetari i Komunés, né bazé ¢ nenit 13 ¢ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 ¢ Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-
092, pér Prokurim Publik né Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 té Rregullores Nr. 001/2022
Pér Prokurim Publik , né bashképunim, dhe propozim té Pérgjegjésit 1¢é Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegjés té Prokurimit, mé dr. 20.08.2024 merr:

VENDIM

pér
Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit té
Drejtpérdrejt t¢ Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& Kontratés
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés qé pér léndé ka: Asfaltimi i rrugés
sé Vérnakollés Nr.Prok. 657-24-6202-5-1-1,Nr.Br. VI1657-24-013-511

i.  Menaxher i Kontratés caktohet Rafiz Shabiu,
ii.  Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Melihate Ajeti,Drejtoria e
Financave (autorizues i kodit buxhetor)-Ekonomiste ¢ Diplomuar.,

1. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit (& Kontratés obligohen gé té
béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit & kontratés né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit
pér Menaxhimin t¢ Kontratés si dhe rregullave tjera té cilat kané té béjné me menaxhimin e
kontratés. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
pérgjegjésité pérvec kompetencés pér t€ ndryshuar apo ndérpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do té:
a.  menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues té specifikuara né kontraté:

b. sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara né kontraté dhe

c.bgj vlerésimin e pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij.

Funksionet ¢ Menaxherit té Projektit/kontratés jané:
a. Ng pajtim me Kapitullin V te Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas
pranimit 1€ Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés
duhet t¢é kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet & filloi me fazat e
menaxhimit t€ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé
¢ paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim té
kontratés duke pérdorur funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés™;



b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe te pérgatis Planin e
Menaxhimit te kontratés (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;

¢. T€ dorézoj Planin ¢ aprovuar te Menaxhimit te Kontratés, kérkesén (fletéporosing)
dhe Zotimin ¢ mjeteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra e prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;

d.  Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra ¢ prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformén elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OE, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim

c. Tesigurojé q¢ Operatori ckonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés:

f. Té sigurojé q¢ Operatori ekonomik ¢ dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

g € sigurojé g€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush té gjitha pagesat dhe obligimet tjera
né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

h.  T€ sigurojé se ka kontroll adekuat té kostove, cilésisé, dhe kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

i.  T€sigurojé qé t& gjitha obligimet jané kompletuar para mbylljes sé dosjes sé
kontratés;

J. T€sigurojé qé (& gjitha regjistrat ¢ menaxhimit t& kontratés té pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim té kontratés né sistem té prokurimit elektronik;

k. T& nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

I Tisigurojé detaje & plota té njé ndryshimi té kérkuar (¢ kontratés Departamentit t&
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T€ menaxhojé dorézimet e procedurave té pranimit té punéve, mallrave dhe
shérbimeve

n. Te jep detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerjeje té propozuar € kontratés Departamentit
t& Prokurimi; dhe
0. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
2. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
Mbikéqyrési drejtpérdrejté i menaxherit (& kontratés éshté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin ¢ vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
3.Vendimi hyn ne fugi ditén e nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

Vendimi i dérgohet:

Kabinetit t¢ Kryetarit ;

Zyrés se Prokurimit;

Zyrés Ligjor;

Menaxherit te kontratés;

Mbikéqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Arkivit.




Asfaltimi i rrugéve né Komunén e Vitisé
Asfaltimi | rruges sé Vernakollés 5

Asfaltimi i rrugés Letnice (ngarru

Lidhjes sé degzimeve te rrugeve

ga Ukaj)deri te fillimi i rrugés pér Vernakollg

Asfaltimi i

Asfaltimi i rruges sé Vernakollés
L=4000.m’, b=5.00m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1.1

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi |
trases para fillimit t& punimeve dhe
jaté ekzekutimit t& punimeve

4,000.00

10.00 €

40,000.00 €

1.2

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit
gjeodezike per te gjitha sasit e realizuar
ne teren per rrugen nga nje kompani
gjeodezike e licencuar , Obligohet per
rrugen dhe sasi te realizuar te dorzohet
ky elaborat, ku perfshihen matjet e te
gjitha pozicioneve.

4,000.00

2.00 €

8,000.00 €

1.3

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha
materialet ge pengojn pregaditjen e
plenumit,.Ne gmim te kalkulohen te
gjitha materialet e panevojsheme
komplet per gjatesi te rrugeve.

4,000,00

10.00 €

40,000.00 €

Gjithsej:

88,000.00 €

PUNIMET E DHEUT

Germimi | dheut t& kategorisé IV dhe V
«dhe largimi deri né deponi max.10km,

mJ

43,682.80

5.60 €

24462368 €

3.1

Rrafshimi i nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

m?

28,000.00

2.30€

64,400.00 €

3.2

Pastrimi dhe germimi | kanaleve né dy
anét e rrugés dim. 0.75x1.2m'. Ne gmim
te kalkulohet germimi si dhe largimi |
dheut deri ne deponi, gmimi per gjatesi
te kanalit.

4,000.00

3.00€

12,000.00 €

Gjithsej:

321,023.68 €

LSHESAT

4.1

Furnizimi dhe punimi i léshesave nga
gypat e betonarmesé me profil @500
me gjatési duke perfshire edhe punimin
e kokes hyrése dhe dalése . pér
mbrojtjen e rrugés nga vérshimi ,Ne
¢mim te kalkulohen edhe germimi me
mbulim, zhavori pér vendosje e gypave.

100.00

200.00 €

20,000.00 €

Gjithsej:

20,000.00 €




VMBISTRUKTURA

51

Furnizimi transporti dhe nivelizimi i
shtresés stabilizuese me material guror
0-140 mm | pa pé&rpunuar ne tere trasen
e rruges, me ngjeshje deri 45 MN/m? .

ml

13,850.00

17.00 €

235,450.00 €

5.2

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-62mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?.

Te sillen atestot

ms

5,600.00

13.00 €

72,800.00 €

5.3

Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-31.5mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?.

Te sillen atestet

2,800.00

12.00 €

33,600.00 €

5.4

Furnizimi dhe punimi i shiresés sé
bitoagregatit 0-16 mm me trashési pas
ngjeshjes t=8 cm.

Te sillen atestet

20,000.00

13.00 €

260,000.00 €

556

Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavorit (0-32)mm anash rrugés ne
bankina me trashesi t=10.0cm.

450.00

10.00 €

4,500.00 €

5.6

Sinjalizimi horizontal | rruges ne te dy
anet-skajet e jashtme te rruges me
ngjyre te verdhe te plastifikuar dhe ne
mes me ngjyre te bardhe te plastifikuar.

12,000.00

0.50 €

6,000.00 €

Gjithsej:

612,350.00 €

REKAPITULLIMI

PUNET PERGATITORE

88,000.00 €

PUNIMET E DHEUT

321,023.68 €

LESHESAT

20,000.00 €

B W -

MBISTRUKTURA

612,350.00 €

Totali :

1,041,373.68 €




Asfaltimi i rrugés Letnicé (nga rruga Ukaj)deri te fillimi i rrugés pér Vernakollé
L=2000.00m', b=5m

Nr.

Pérshkrimi | punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Totali me TVSH

PUNET PERGATITORE

1.1

Pérgaditja e punishtes .dhe shenimi |
trases para fillimit t& punimeve dhe
jaté ekzekutimit té punimeve

2,000.00

20.00 €

40,000.00 €

1.2

Matja dhe pérgaditja e Elaboratit
gjeodezike per te gjitha sasit e realizuar
ne teren per rrugen nga nje kompani
gjeodezike e licencuar , Obligohet per
rrugen dhe sasi te realizuar te dorzohet
ky elaborat, ku perfshihen matjet e te
gjitha pozicioneve.

2,000.00

1.00 €

2,000.00 €

1.3

Pastrimi | trases se rrugés nga te gjitha
materialet ge pengojn pregaditien e
plenumit, Ne gmim te kalkulohen te
giitha materialet e panevojsheme
komplet per gjatesi te rrugeve.

2,000.00

10.00 €

20.,000.00 €

Gjithsej:

62,000.00 €

PUNIMET E DHEUT

Germimi | dheut té kategorisé IV dhe V
,dhe largimi deri né deponi max.10km.

ml

15,679.30

5.50 €

86,236.15 €

3.1

Rrafshimi | nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocilinder deri ne 45 N/mm?

13,000.00

2.00€

26,000.00 €

3.2

Pastrimi dhe germimi | kanaleve né dy
anét e rrugés dim. 0.75x1.2m". Ne qmim
te kalkulohet germimi si dhe largimi |
dheut deri ne deponi, gmimi per gjatesi
te kanalit.

2,000.00

2,00 €

4,000.00 €

Gjithsej:

116,236.15 €

LSHESAT

4.1

Furnizimi dhe punimi i léshesave nga
gypat e betonarmesé me profil @800
me gjatési duke perfshire edhe punimin
e kokes hyrése dhe dalése , pér
mbrojtjen e rrugés nga vérshimi .Ne
¢mim te kalkulohen edhe germimi me
mbulim, zhavori pér vendosije e gypave,

50.00

25.00 €

1,250.00 €

Gjithsej:

1,250.00 €




5 MBISTRUKTURA
1 |Furnizimi transport die nivelizi
shtresés stabilizuese me material guror
0-140 mm i pa pérpunuar ne tere trasen
A ! X
e rruges, me ngjeshje deri 45 MN/m? . i 5,484.20 17.00 € 93,.231.40 €
5.2  |Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-62mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 60
N/mm?2,
Te sillen atestet m? 2,193.68 13.00 € 28,517.84 €
53 |Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e
materialit guror me diameter 0-31.5mm.
Ne gjendje te ngjeshur deri ne 80
N/mm?2,
Te sillen atestet m?* 1,096 84 10.00 € 10,968 40 €
54  [Furnizimi dhe punimi | shtresés sa
bitoagregatit 0-16 mm me trashési pas
ngjeshjes t=8 cm.
Te sillen atestet m? 10,000.00 13.00 € 130,000.00 €
5.5  [Furnizimi transporti si dhe ngjeshja e
zhavorit (0-32)mm anash rugés ne
bankina me trashesi t=10.0cm. m? 235.00 10.00 € 2,350.00 €
56 |Sinjalizimi horizontal | rruges ne te dy
anet-skajet e jashtme te rruges me
ngjyre te verdhe te plastifikuar dhe ne
mes me ngjyre te bardhe te plastifikuar.
m' 6,000.00 040 € 2,400.00 €
Gjithsej: 267,467.64 €
REKAPITULLIMI
1 PUNET PERGATITORE 62,000.00 €
3 PUNIMET E DHEUT 116,236.15 €
4 LESHESAT 1,250.00 €
5 MBISTRUKTURA 267,467.64 €
Totali : 446,953.79 €
REKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM
1 Asfaltimi i rruges sé Vernakollés 1,041,373.68 €
2 Asfaltimi i rrugés Letnicé (nga rruga Ukaj)deri te fillimi | rrugés pér 446,953.70 €
Totali i pergjitheshem : 1,488,327 47 €
IDENTIFIKIM | GPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OF: : PRORCO GROUP SHPK A
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESTT TF - G
e KENAN !-MlNl/ﬁ- N ‘ }/// /
NENSHKRIMI: QA7 J
DATA: 09.07.2024\ /" 7\ Dl
VULA: e N Y
[ 'DOY )
l ) - AT ™ ) )
A\ v/

/



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C. ijttha qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr, 131410

Pér KUVEND! KOMUNAL VITI
{ Emri i *Autoritetit Kontraktues" )

Ne emér té Pro & Co Group SH.P.K,
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit na vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: Asfaitimi | rrugeés se VBrnnkollés-thtnder :
Nr. prokurimit: 657-24-6202-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmaé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emeér & operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 148,832.74€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kentratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punatora, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 148,832.74€ sic éshte lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 1125 dita kalendarike prej 26.09.2024 deri mé 26.10.2027

Data léshimit: 25.09.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

[l

Ky garancion i nénshtrohet rreguliave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.



Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.8.C, "I"I"I" ” I" Ill

Kompania ¢ sigurimeve ELSIG sha, Prishting Adresa: Rr. “Tring# lsmajli"-ne,19,
Tol: +383 (0) 38 221 112, Fax: +383 (0) 38 221 N5 E-mall office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_____ Nr. Polices: 131410

i el = la ol — il

[t Kontraktuesi & e
Emid 7 TProe Co Group SHPK, = Lénda e Garancisé
_Perfagésuar nga | _Kenan Emini Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas késaj Police te sigurimit
Adresa . Rr. Marigona Residenc, p.n jané:
Nri Bimqgit ., 811092254 f o (3
Telefoni 045777757 ‘j 1. Mbeshtetur ne kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
B S e T T 1 > i = TR | parsiper qé te plotésoje cdo detyrim kontraktor i cili eshte i
| Pérfituesi Qarantuar me kété police,
Emn_ A,'EVEND' PENSUNAL Vi) e 7 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa _._Rruga 28 Nentori pn., Viti TESS J marrjen e démshperblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té t& Siguruarit /
_______ Garantuesi e | Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Emri | Elsig
ek e I R T T e 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit |
Garantiiesit NLB ilind e drejta qe t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t&
mtgtan Sede ———— P — gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryo_ra ne tunksion te plotgfzir_nit t'e" dfotyrimeve.ndai perfituesit
Shuma Siqqrggr 1 488327 4 it (cedimi i te drejtave nga Perfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Pqﬁudhq 26.09.2024 - 26.10.2027 4. K! 5lgudm éshte lidhur sipas quhteve te pg.rgjithzthrr‘? té Sigurimit
Sigunimit | 7 - té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi | B.257.16 R, peérbérese e kesaj Police.
Tvsh _ | 1.486.29 P e o e, AR S
Primi Bruto 9,743.45 5. Per polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

kasaj police @shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekenomik (hipoteka e léné peng)

Data e léshimit | 25.09.2024 12.08

Asfaltimi i rrugés sé Vérmakollés-Ritender

I fp Mg SO it T gran. L

Me nenshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé pale e treté me géllim té trajtimit té demeve,

Me nénshkrimin e kesaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vulinet té liré, te barabarté dhe me

| mirebesim kam pranuar primin & sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kenan Emini

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449
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Gjithcka qé duhet ta keni

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.8.C.

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 127943

Pér Kuvendi Komunal Viti
( Emri i "Autoritetit Kontraktues* )
Né emér té Pro & Co Group SH.P.K.
{emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim QOperaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Asfaltimi j Frugés sé Vérnakollés-Ritender
Nr. prokurimit: 657-24-6202-5.1-1 » Nr. brendshém: 657-24-013-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operator] ekonomik i lartécekur, ka ndermarré veprimet per te dorézuar njé siguri té tenderit duke iy
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit te lartécekur ta dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase Jemi pajtuar t'j japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kéta konfirmojmé se jem| garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 15,000.00€ zotohemi t& ju paguajme, g€ me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

dosjen e tenderit
o Te lidhé kontraté q& u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 15,000.00€ sic &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 120 dité kalendarike prej 10.07.2024 deri mé 07.11.2024
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit. SlauriieitiRarant et & taier, o wiufiu et W

TR e me Giyu | oiyurualiZNUIIL GKTUBSE Shumén e paguar perfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 09.07.2024
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

(R
N D

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi 1CC Nr. 758,
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Kompania e siguimeve ELSIG sha .
Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company 1.S.C.
Prishting, Adresa; Rr, “Tringé Ismaijli*-nr, 19,
E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE sSE TENDERIT

] Kontraktuesi
Emri . Pro & Co Group SH.PK,
Pérfagésuarnga | Kenan Emini
Adresa | _Rr. Marigona Residenc, p.n
Nr i Biznesit ! 811092254
| Telefoni 045777757 ¥ !
Pérfituesi :
Emri | Kuvendi Komunal viti 2
Adresa | Rruga 28 Nentori pn., viti_
Garantuesi
| Emri Elsig
| ¥
i Banka NLB

| Garantuesit

Mbqlueshmérla e qulces

Shuma Siguruar | 15,000.00 3

Periudna | 10.07.2024 - 07.11.2024

Sigurimit |

Primi | 125.00

Tvsh = o] 2250 : : PO
Primi Bruto | 147.50

’ Data e léshimit

| 09.07.2024 08:29

Aktiviteti Ekonomik:
Asfaltimi i rrugés seé Vérnakoliés-Ritender

|

f

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police te sigurimit
jané:

1,

&

. Me
ili

Mbéshtetur né kéts Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili Bshté |
garantuar me kété police.

Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumeén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontratés,

ne funksion té plotésimit ta detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi ta Siguruesi/Garantuesi).

. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit teé kontratés té cilat jané pjese
perberése e késaj Police.

. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Me nénshkrimin e késaj kontrate pPajtohem qé Kompania e Sigurimit tj ruaj té dhénat e mia Personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtlm/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosoveés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit te démeve,

Kompania e Sigurimeve Elsig
Besnik Hajdini - 4449

\
|

Pérfagésuesi | te siguruarit

Emini
h—— s

T

___Nr. Polices: 127943




